ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA DOS DEPUTADOS –
ASCADE

SCE/SUL, Trecho 2, Conj. 10, Asa Sul – Brasília – DF – Cep. 70.200-002 Fone
(61)3226 4503

ascadenautica@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

 A Presidente da Associação dos Servidores da Câmara

dos Deputados - ASCADE, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 29 e seu parágrafo 1º, combinado com o previsto no artigo 32,

alínea “b”, do Estatuto em vigor, RESOLVE:

 Convocar a Assembleia Geral da Entidade, a reunir-se

em  sessão  solene,  às  13h00,  do  dia  21  de  abril  do  corrente,

segunda-feira, na Sede Náutica (SCES, Trecho 2, Conjunto 10, Asa

Sul,  Brasília-DF),  a fim de realizar  a posse dos membros da
Diretoria  e  do  Conselho  Fiscal, eleitos  pela  Assembleia  Geral

realizada no último dia 27 de março, para o período de 21 de abril

de 2025 a 20 de abril de 2028.

Brasília-DF, 08 de abril de 2025.

FRANCISCO DE ASSIS DE MORAIS
Presidente

		2025-04-15T17:24:00-0300